



Wszystkich Świętych

1 listopada to dzień szczególny, dzień zadumy nad naszymi bliskimi, rodziną, przyjaciółmi, znajomymi, których nie ma już wśród nas. Dzień spotkań w gronie rodziny, czas wspomnień, palenia zniczy i rozmów. Życzę Państwu by święta te spędzono w ciepłej i spokojnej atmosferze oraz byśmy bezpiecznie powrócili do domów z naszych świątecznych wyjazdów.

*Wójt Gminy Tychowo
Elżbieta Wasiak*



Drugi Orlik w Gminie

Na 20 listopada planowane jest oficjalne oddanie do użytku drugiego już w naszej Gminie wielofunkcyjnego boiska sportowego typu „Orlik”. Dzieci i młodzież z Dobrowa i okolic będą mogły korzystać z niego nie tylko w szkole ale i po lekcjach. Na boisku zatrudniony zostanie w przyszłości trener środowiskowy, który będzie udostępniał obiekt i prowadził zajęcia. Na obiekcie można będzie grać w piłkę nożną, koszykówkę, tenisa. Obiekt zaopatrzone będzie w szatnie – kontenery które właśnie w momencie naszej wizyty na terenie prowadzonych prac przywieziono. Serdecznie zapraszamy wszystkich zainteresowanych na wizytę na nowym Orliku.



I ZACHODNIOPOMORSKI KONGRES ODNOWY WSI

W Podgórkach (gm. Małechowo) 25 września odbył się I Zachodniopomorski Kongres Odnowy Wsi pod hasłem „Pomysły na lepszą przyszłość”. Gminę Tychowo w kongresie reprezentowały: Pani Wójt Elżbieta Wasiak, podinspektor UG dr. promocji Magdalena Broda, Anna Chmielewska – Sołtys Bukówka, Maria Stelmach – Sołtys Dobrowa, Urszula Gryga – Sołtys Warnina, Danuta Figiel – Sołtys Tyczewa oraz Genowefa Kuczmera – Sołtys Pohądza. Celem kongresu była prezentacja najnowszych tendencji w ruchu odnowy wsi, przegląd inicjatyw w woj. zachodniopomorskim, zapoznanie z programami wspierającymi wsi oraz szukanie pomysłów na lepszą przyszłość. Kongres odbył się we wsi tematycznej Podgórki – Wiosce Bajek i Rowierów, zostały również zaprezentowane pobliskie, jedyne na pomorzu wioski tematyczne tj: Paproty (Wioska Labiryntów), Sierakowo (Wioska Hobbitów), Dąbrowa (Wioska Zdrowego Życia), Iwęcino (Wioska Końca Świata). Może i w naszej gminie narodzi się pomysł wioski tematycznej. Czekamy na aktywność lokalnych liderów.



Popisy młodych artystów

Rozstrzygnięto konkurs plastyczny kierowany do dzieci i młodzieży uczęszczających na Świetlice Wiejskie działające na terenie gminy Tychowo. Tematem tegorocznego konkursu były wakacyjne wspomnienia. Do Gminnego Ośrodka Kultury wpłynęły 33 prace. Forma pracy była dowolna jednak najmłodszym najbardziej do gustu przypadła technika malowania farbami, kredkami i pastelami, starsi natomiast wybrali wyklejankę. Konkurs podzielony był na kategorie wiekowe tj. przedszkole, dzieci klas I-III, dzieci klas IV-VI i gimnazjum. W pierwszej kategorii podium zdominowały dzieci ze Świetlicy Wiejskiej w Tychowie. Zwyciężył Jakub Kosiorski, drugie miejsce Klaudia Borzęcka natomiast trzecie Kacper Kosiorski. Wyróżnienie w tej kategorii otrzymali: Sylwek Roszczyk i Patryk Roszak oboje ze Świetlicy Warnino. W kategorii klas I-III pierwsze miejsce zdobyła Julia Szotowicz – Świetlica Sadkowo, drugie Agata Iwan – Świetlica Tychowo, trzecie Filip Tereszczyn – Świetlica Pohądza. W kategorii klas IV-VI bezkonkurencyjna

okazała się praca Klaudii Tereszczyn, drugie miejsce zajęła Małgorzata Jankowska (obie Świetlica Pohądza) i trzecie Mateusz Iwan – Świetlica Tychowo. W kategorii Gimnazjum zwyciężyła Dominika Wasyliszyn Świetlica Dobrowo, drugie miejsce Justyna Woźniak, trzecie Klaudia Woźniak – Świetlica Warnino.

Dobrowo. Zwycięzcy w poszczególnych kategoriach otrzymali nagrody rzeczowe i dyplomy. Wszystkim, którzy brali udział w konkursie wręczono pamiątkowe dyplomy uczestnictwa. Bardzo serdecznie dziękujemy za udział w konkursie, gratulujemy zwycięzcom i zachęcamy do ponownego wzięcia udziału w kolejnej edycji konkursu wakacyjnego w przyszłym roku/za rok.



KOLEJKA POKOLEŃ PARADA DZIWOŁĄGÓW I TEATR NA GODZINY

24 września br. przy świetlicy w Pobądku odbyły się warsztaty z tańca ognia prowadzone przez Dominikę Rzychoń córkę naszej mieszkanki Pani Hani Żywickiej. Udział w warsztatach wzięli chłopcy i dziewczęta zachęceni wspólnym występem przed piątkową paradą dziwołągów. Z pełnym skupieniem słuchali rad Dominiki i powtarzali pokazywane przez nią ćwiczenia i określone ruchy. Dzieci ćwiczyły na piłeczkach tenisowych i podkołanówkach, które imitowały łańcuchy z poikami na prawdziwych

występach. Grupa młodszych dzieci wraz z Panią Hanią rozszalała się w tworzeniu przeróżnych dziwołągów. Wykorzystano wcześniej przygotowane korzenie, butelki plastikowe, kwiatki, liście, kasztany i co tylko podsunęła wyobraźnia. W rezultacie powstały cudaczki, postacie z bajek, chochoły prawdziwe dziwołagi. Nazajutrz późnym popołudniem spod świetlicy wyruszyła parada. Przy palącej się pochodni i dźwiękach bębna obeszliśmy wioskę dookoła i zakończyliśmy spotkaniem przy

ognisku, zjedliśmy placek z gruszkami i ogniskowe grzanki. Ze zniecierpliwieniem czekaliśmy na punkt kulminacyjny tego wieczoru, czyli „taniec ognia”. Wraz z Dominiką machającą łańcuchami wystąpił Piotr Kamola, machający pochodniami. Wszystkim bardzo podobał się pokaz a niektórzy postanowili szkolić się nadal w tym artystycznym fachu. Dominika obiecała, że pojawi się jeszcze u nas by podszkolić przyszłych kuglarzy. Dziękuję wszystkim, którzy pomagali nam w przygotowaniach i wzięli udział w zabawie.



Teatr na godziny

W poniedziałek w stodole Pani Hani Żywickiej odbyło się pierwsze spotkanie z cyklu „Teatr na godziny”. Rozpoczęliśmy od krótkiego wprowadzenia by zachęcić dzieci do występów. Długo nie trzeba było czekać. Jako pierwsza wystąpiła Lucynka Król śpiewając piosenkę o lalkach, potem dzieci razem śpiewały piosenki znane ze szkoły i przedszkola. Na zakończenie wysłuchały bajki Oskara Wilda o smutnym olbrzymie. Fragment bajki czytała dzieciom Ida Żywicka, - Idka bardzo Ci dziękujemy, że byłaś tam wtedy z nami. Iwonka, Pani Krysiu Korzeniewska i dzieciaki ze świetlicy. Wszystkie nasze działania są filmowane kamerą zakupioną dzięki wsparciu finansowemu do projektu przez LOG i Działaj Lokalnie.

WIEŚCI Z SESJI

Obrady XXXIX Sesji Rady Gminy Tychowo odbyły się 21 października 2009 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Tychowie.

Na stan 15 radnych obecnych było 13 radnych.

Kolejne uchwały XXXIX sesji, to m. in.: przyjęto zmiany do uchwał w sprawie: uchwalenia budżetu Gminy Tychowo na 2009 r. oraz Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2007-2013; podjęto uchwałę w sprawie zniesienia sołectwa Tychowo; uchwalono statut sołectwa Trzebiszyn i Statut Gminy Tychowo; zatwierdzono Gminny Program Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Tychowo na 2010 rok i Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2010-2015; podjęto uchwałę w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości i zwolnień od tego podatku na 2010 r. oraz w sprawie przyjęcia ceny skupu 1 dt żyta do obliczania podatku rolnego na obszarze Gminy w 2010 r.; zatwierdzono projekt

„Cieszy się Krzysiek cieszy się Ola bo mogą chodzić do przedszkola” realizowanego w ramach Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Działanie 9.5 Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki

Podczas sesji Wójt Gminy Tychowo Pani Elżbieta Wasiak wraz z przewodniczącym Rady Gminy Bronisławem Gajewskim dokonali uroczystego wręczenia dyplomu gratulacji Panu Włodzimierzowi Biskotowi za zdobycie tytułu „Strażak Roku 2009”.

Po zatwierdzeniu uchwał przez wojewodę zachodniopomorskiego, ich treść można znaleźć w internecie pod adresem

<http://www.bip.tychowo.pl>, a także na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy.

ŚLUBOWANIE W DOBROWIE

9 października 2009 roku w Zespole Szkół w Dobrowie odbyło się uroczyste ślubowanie klasy I. Piętnastu uczniów w obecności swoich rodziców, koleżanek i kolegów złożyło przysięgę, że będą dobrymi obywatelami, uczniami i kolegami. Po części artystycznej, którą pierwszoklasiści przygotowali pod okiem swojej wychowawczynie Magdaleny

Niemiec, Pani Dyrektor Jolanta Pawlik każdego pasowała na stuprocentowego ucznia szkoły w Dobrowie. Maluchy otrzymały również swój pierwszy dokument - legitymację, oraz pamiątkowe dyplomy i upominki od Samorządu Uczniowskiego. Gratulujemy pierwszacom i życzymy samych sukcesów w nauce.



Drodzy mieszkańcy Tychowa

Powołując się na GMINNY REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY TYCHOWO, który określa UCHWAŁA NR XXXV/306/05 RSDY GMINY TYCHOWO z dnia 30 grudnia 2005r. Straż Gminna przypomina o obowiązku uprzątnięcia przez właścicieli nieruchomości położonych wzdłuż ulic niezwłocznie po opadach deszczu tworzącego błoto, śniegu, lodu z powierzchni nieruchomości w tym z podwórzy, przejść, bram itp. oraz posypanie piaskiem chodnika. Uprzątnięte błoto, śnieg, lód należy złożyć na skraju chodnika, tak aby mogły je sprzątnąć służby utrzymujące jezdnię w stanie czystości.

Z okazji

Dnia Nauczyciela wszystkim nauczycielom i pracownikom oświaty z wszystkich szkół i placówek oświatowych z terenu naszej Gminy

samych sukcesów w dalszej pracy i powodzenia w życiu osobistym

zyczą

Wójt Gminy Tychowo
Elżbieta Wasiak

Przewodniczący Rady Gminy
Bronisław Gajewski

KOMUNIKAT ZARZĄDU KOMITETU NA RZECZ REWITALIZACJI ZABYTKOWEGO KOŚCIOŁA PARAFIALNEGO W TYCHOWIE

Zarząd Stowarzyszenia informuje, że od 15-09-2009r. do 20-10-2009r. na nasze konto wpłynęły następujące kwoty:

1. Kwesta 18-10-2009r. - 1.200,37 zł
 2. Wpłaty za pośrednictwem ks. Proboszcza - 700,00 zł
 3. 11 wpłat indywidualnych - 995,00 zł
 4. Odsetki bankowe - 6,05 zł
- razem: - 2.901,42 zł

Stan konta na dzień 20-10-2009r.
- 80.867,19 zł

Zapraszamy na naszą stronę internetową: <http://krzpk.tychowo.pl/>

Prawda i mity o korzeniu żeń-szenia

Prawda i mity o korzeniu żeń-szenia.

Uważa się go za źródło „wiecznej młodości”. Faktycznie zwiększa on wydolność organizmu człowieka, szczególnie w starości. Poprawia ogólną wydolność psychologiczną. Pomaga zwalczyć stres, usprawnia myślenie i zmysły. Zwiększa zdolności adaptacyjne do niekorzystnych warunków otoczenia i sprawia, iż stary człowiek lepiej znosi zwiększony wysiłek. Współczesne badania medyczne to potwierdzają. Nie tylko żeń-szeń ma takie właściwości. Istnieje kilkanaście roślin działających podobnie. Choćby japońskie grzyby shi-take, czy *Vitacoora*. Na rynku istnieje wiele preparatów zawierających korzeń żeń-szenia. Najlepiej kupować te, które gwarantują odpowiednią jego ilość tzw. standaryzowane. Są one droższe, ale mamy pewność, że faktycznie będą działać. Każdy znajdzie coś dla siebie, bo działanie jest wręcz nieprawdopodobne. Oprócz wyżej wspomnianych ta roślina: uspokaja, a jednocześnie pobudza i przeciwdziała zmęczeniu, podnosi sprawność seksualną, obniża poziom cukru we krwi, stymuluje czynność układu hormonalnego, zmniejsza dolegliwości menopauzy, zwiększa odporność na zakażenia bakteryjne i wirusowe, regeneruje układ odpornościowy np. po chorobach nowotworowych. Żeń-szeń obniża poziom cholesterolu, poprawia stan układu trawiennego i moczowego. Działa

ochronnie na wątrobę. Wykazuje działanie przeciwbólowe i przeciwgorączkowe. Naturalnie ma ogromne właściwości przeciwwolnorodnikowe, przeciwtłuszczeniowe i przeciwmiażdżycowe. Poprawia pamięć i koncentrację. Wykazuje działanie wspomagające leczenie chorób zakrzepowych krwi, a zatem ją rozrzedza co może wydłużyć czas krwawienia. Ostrożnie zatem przed zabiegami chirurgicznymi, czy stomatologicznymi. Powinno się poinformować lekarza o przyjmowaniu żeń-szenia. Jak widać, chyba łatwiej byłoby napisać na co nie pomaga. Właściwie nie byłoby artykułu. Niewielkie jego dawki rozszerzają naczynia krwionośne i obniżają ciśnienie krwi. Jednakże uważa się, że chorzy na nadciśnienie nie powinni go stosować, bo ginsenozydy (związki zawarte w żeń-szeniu) podnoszą jednak ciśnienie, a także blokują działanie leków obniżających ciśnienie. No bo jak dokładnie określić „niewielką dawkę”? Zatem pacjentom z nadciśnieniem żeń-szeń nie jest zalecany. Nie jest to jednak lek całkowicie bezpieczny dla organizmu. Stosowanie wielkich dawek, no choćby po to, by „cofnąć czas”, czy jako afrodyzjaku, nieprzestrzeganie zaleceń i zdrowego rozsądku, może doprowadzić do dużych problemów. Nadużywanie żeń-szenia prowadzi do tzw. syndromu żeń-szeniowego, czyli: biegunek, nudności,

wymiotów, nadciśnienia, wysypek skórnych, senności, bólów głowy, a u kobiet po menopauzie może doprowadzić do powrotu krwawienia miesięczkowego - należy wówczas przerwać zazywanie żeń-szenia. Obserwowano także zaburzenia układu nerwowego: niepokój, euforię, także przyspieszone bicie serca, niedobór glukozy we krwi, a u kobiet po menopauzie krwawienia maciczne, bóle i nienowotworowe guzki gruczołów sutkowych. Oprócz choroby nadciśnieniowej, nie zaleca się jego stosowania dzieciom, pacjentom z bólami głowy, kołataniem serca, bezsennością, astmą, wysoką gorączką, infekcjami i stanami zapalnymi.

Stosowanie antykoagulantów, czyli leków rozrzedzających krew, także kardiotonicznych dawek kwasu acetylosalicylowego i jednoczesne zazywanie żeń-szenia może doprowadzić do krwawień i wylewów. Stosowanie ich razem możliwe jest tylko po konsultacji z lekarzem. Niektóre leki zawierają efedrynę. Nie wolno ich łączyć z żeń-szeniem. Jeśli zdecydujesz się na kurację żeń-szeniową skonsultuj to najlepiej z lekarzem, lub farmaceutą. Preparaty roślinne bezmyślnie stosowane też szkodzą i jak się okazuje nawet leki „wiecznej młodości”, nie zawsze ją przedłużają - mgr Jacek Górzynski, APTEKA „VITA” Tychowo.

Podziękowanie

„Na łamach Tychowskich wieści bardzo serdecznie dziękuję wszystkim którzy ze mną uczestniczyli w tej wyjątkowej dla mnie chwili, gdzie pomogliście mi państwo przeżyć. Tak dla mnie wzruszający moment na jednym z najtragiczniejszych zakręcie mojego życia, dziękuję!”

Dziękuję Panu Dyrektorowi Rajmundowi Wasiakowi za przychyłność przy zorganizowaniu tego wieczoru, za słowo wstępne, przywitanie i pomoc w scenografii. Dziękuję serdecznie Panu Kazimierzowi Kozłowskiemu za wielką pomoc w przygotowaniu całego programu włącznie ze scenografią, nagłośnieniem oraz za bezpośredni udział w tym programie. Dziękuję serdecznie wspaniałemu chórkowi, oraz dziękuję rodzicom tych dziewczyn, że pozwolili im by mi pomogły w realizacji tego wrażliwego programu, dziękuję, że tyle czasu mi poświęciście: Ani Liksza, Klaudii Jakutaję, Dominice Ladoruckiej. Dziękuję również Panu Januszowi Rutkiewiczowi za wprowadzenie i zakończenie tego wieczoru rekwiem.

KONCERT „MATKA”

25 września w Sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury odbył się wieczór poezji śpiewanej, zatytułowany „MATKA”. Koncert w całości poświęcony był pamięci p. Sabinie Owsiany. Zarówno tekst jak i muzykę do wszystkich utworów skomponował Pan Wiktor Rakoczy. Wieczór, krótkimi słowami wstępu, rozpoczął Dyrektor GOK. Koncert urozmaiciły występy Klaudii Jakutaję, Ani Likszy oraz Dominice Ladoruckiej, które wspólnie z pomysłodawcą koncertu wykonały szereg utworów. Podczas koncertu wystąpił również Pan Janusz Rutkiewicz i Pan Kazimierz Kozłowski. Koncert wprowadził wszystkich słuchaczy w niepowtarzalną atmosferę. Niesamowita akustyka w połączeniu z podniosłym nastrojem sprawiły, że słuchacze z pewnością będą go długo wspominali.



SPORTOWE WIEŚCI



Szkola z Tychowa ósma w Polsce!

Wrocław gościł najlepsze szkoły ponadgimnazjalne w drużynowej lekkiej atletyce. Zawody odbyły się w dniu 24 września na Stadionie Olimpijskim. Przy bogatej oprawie zawodów, zaprezentowały się uczennice i uczniowie z najwyższej sklasyfikowanych szkół w rankingu ogólnopolskim, prowadzonym przez Szkolny Związek Sportowy w Warszawie. Ranking został ustalony na podstawie wyników w zawodach powiatowych i wojewódzkich. Po raz pierwszy w historii premiowane miejsce w rankingu ogólnopolskim zajęła szkoła z terenu Powiatu Białogardzkiego. Dziewczęta z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie uplasowały się na XIV pozycji.

W Finale Krajowym dziewczęta z

Tychowa spisały się znakomicie, kończąc zawody na ósmym miejscu, rywalizując głównie ze szkołami mistrzostwa sportowego i szkołami z klasami sportowymi z lekkiej atletyki, uzyskały wiele wartościowych wyników. Suma punktów zespołu wyniosła 1306. Zawody wygrała Szkoła Mistrzostwa Sportowego w Bydgoszczy przed Szkołą Mistrzostwa Sportowego we Wrocławiu.

Indywidualnie najwyższe trzecie miejsca zajęły Zaneta Witczak w skoku w dal z wynikiem 5,31m oraz szafeta 4x100m, która wystartowała w składzie Magdalena Martysz, Zaneta Witczak, Monika Machcińska, Patrycja Parzuchowska. Dziewczęta uzyskały świetny wynik 50,64s. W finałowej ósemce zawody ukończyła również Magdalena Martysz siódma w skoku w dal z wynikiem 5,11m. To samo miejsce

w biegu na 100m wywalczyła Patrycja Parzuchowska z czasem 13,07s. Ósma w pchnięciu kulą była Monika Machcińska, która ukończyła zawody z rezultatem 10,16m.

ZSP Tychowo w zawodach reprezentowały również: Agata Rogaczewska w biegu na 100m, Zaneta Walasek, Aleksandra Sawa i Joanna Stępień w biegu na 400m, Keszja Gorczyńska, Marta Szymanek i Anastazja Mazur w biegu na 800m oraz Elżbieta Majewska w pchnięciu kulą. Start dziewcząt z Tychowa został zauważony przez obserwatorów nie tylko z powodu dobrych wyników sportowych, ale również wskutek ładnej prezencji zespołu w nowych dresach, ufundowanych przez Zarząd Powiatu Białogardzkiego.

Opiekunami zespołu byli Józef Grabarczyk i Arkadiusz Drozdowski.



SPORTOWE WIEŚCI



Biegi przełajowe w Tychowie

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie po raz drugi zorganizował Otwarte Integracyjne Mistrzostwa dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych. W zawodach dofinansowanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych wystartowali uczniowie ze szkół Powiatu Białogardzkiego i Szczecińskiego. Rywalizacja toczyła się w dwunastu biegach z podziałem na rok urodzenia oraz płeć dzieci i młodzieży. W poszczególnych biegach czołowe miejsca zajęli: Roczniak 1999 i młodszy-Joanna Mazurkiewicz (SP Tychowo) przed Natalią Wróbel i Patrycją Nogalską (obie SP 3 Białogard), a wśród chłopców Alan Cabanek (SP Tychowo) przed Czarkiem Czyrhowskim (SP Kościenica) i Krystianem Supińskim (SP 3 Białogard).

Roczniak 1998-Ola Grzelak (SP Kościenica) przed Pauliną Nydza (SP 4 Białogard) i Anastazją Kiwior (SP Kościenica), w biegu chłopców wygrał Mateusz Bełzowski (SP 3 Białogard) przed Piotrem Kazimierzakiem (SP Tychowo) i Marcinem Szczepanikiem (SP 3 Białogard). Roczniak 1997-Klaudia Stępień (SP 4 Białogard) przed Agatą Cerk (SP Tychowo) i Pauliną Kołacką (SP 4 Białogard). W biegu chłopców trzy pierwsze miejsca zajęli uczniowie SP Tychowo: Maciej Wilkos przed Lukaszem Urbaniakiem i Jakubem Owsianym. Roczniak 1996-Beurly Smoleń przed Aleksandrą Krauzą (obie Gimnazjum Grzmiąca) i Pauliną Mazur (Gimnazjum Tychowo). Wśród chłopców wygrał Konrad Witeczak (Gim. Tychowo) przed Bartłojem Jusie (Gim. Grzmiąca) i

Krzysztofem Kalupą z Tychowa. Roczniak 1994-95- Marta Marciniak (Gim. Tychowo) przed Pauliną Zakrzewską i Marleną Trojanowską (obie Gim. Grzmiąca). W rywalizacji chłopców Sebastian Grzelewski (Gim. Grzmiąca) przed Wojciechem Ciepłym z Gimnazjum Tychowo i Radosławem Kubiszem z Gimnazjum Grzmiąca. W rywalizacji drużynowej wygrała SP 3 Białogard, przed SP Tychowo. W konkurencji Gimnazjów Grzmiąca wygrała przed Tychowem. Odbył się również bieg dla osób niepełnosprawnych. Wszyscy uczestnicy tego biegu odebrali pamiątkowe medale. Dla wszystkich startujących przygotowano pyszną grochówkę i ciepłe napoje, a dla zwycięzców medale i puchary dla szkół.



Sztafetowe bieganie w Tychowie

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie już po raz dziesiąty był gospodarzem Mistrzostw Powiatu Białogardzkiego w sztafetowych biegach przełajowych szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Zawody miały na celu nie tylko wyłonienie najlepszych szkół w Powiecie, ale były również eliminacjami do etapu wojewódzkiego. Sztafetowe biegi przełajowe są już tradycyjnie najliczniej obsadzoną imprezą organizowaną przez Szkolny Związek Sportowy. Podobnie było w tym roku, mimo że pogoda po raz pierwszy podczas tej imprezy nie dopisała. Przez większą część zawodów uczestnikom dokuczał deszcz i przenikliwe zimno. Po ukończonych zawodach dzieci i młodzież rozgrzewała się w budynku szkoły ciepłą grochówką. Ze szkół gminy Tychowo najlepiej wypadli chłopcy ze Szkoły Podstawowej i dziewczęta z ZSP Tychowo, wygrywając swoje biegi. Na drugim miejscu uplasowali się chłopcy z Tychowa w rywalizacji szkół ponadgimnazjalnych oraz dziewczęta w rywalizacji szkół podstawowych. Drugie miejsce również wywalczyli gimnazjaliści z Dobrowa. W biegach szkół podstawowych zarówno dziewczęta jak i chłopcy z Dobrowa uplasowali się na szóstych pozycjach. W konkurencji szkół gimnazjalnych w biegu dziewcząt Gimnazjum z Tychowa zajęło trzecie miejsce. Natomiast ich koledzy ukończyli zawody na czwartej pozycji.

A JEŻELI

Kącik literacki

A jeżeli umiem klamać,
A swą prawdę chować w dali,
Oczy spuścić, lzy połamać,
Resztę sensu stłumić, spalić.

Aż zostanie pusta twoga
I gdy będę bardzo goły,
Wezmę wiarę wprost od Boga
Lub od diabła czarnej smoły.

A jeżeli kocham szczerze,
Umiem prawdę na wierzch wtoczyć,
Wtedy przyślę ci w eterze
Zagubione, smutne oczy.

Z MYŚLI
ZAPOMNIANYCH

*Nigdy syty nie zrozumie,
jak smacznym jest
spieśniały chleb, a bogacz,
jak wielkim pieniądzem
jest grusz.*

Aleksander Świętochowski

• OGŁOSZENIA •

Sprzedam działkę budowlaną w Tychowie przy ulicy ogrodowej o powierzchni 1321m² tel. 664-700-445

Sprzedam 120 szt. stempli budowlanych o długości 265 cm, Tychowo tel.: 666 240 347.

Sprzedam suknie ślubną koloru ecru, rozmiar 38, Cena 400zł. NOWA!!! tel.: 604 964 579

Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe, ul. Parkowa 19, Tychowo tel.: 094 31 15 413.

PRZEPROSINY

Władze gminy przepraszają mieszkańców osiedla ulic Topolowa, Jaśminowa, Akacja, Klonowa za utrudnienia w ruchu, wynikające z przebudowy dróg w ramach "Schetynówek" - Wykonawca inwestycji Pol - Dróg Białogard miał obowiązek wykonania objazdów do posesji, niestety nie wywiązał się z tego zadania należycie - mówi Wójt Gminy Elżbieta Wasiak. Problemy z dojazdem zakończą się do końca tego miesiąca - zapewnia wykonawca inwestycji.

OGŁOSZENIE

ZBIÓR ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH

W dniach 17 - 18 listopada 2009 roku na terenie Gminy Tychowo przeprowadzona zostanie zbiórka odpadów wielkogabarytowych. Gromadzenie sprzętu wielkogabarytowego w wyznaczonych do tego miejscach prowadzone będzie od dnia 9 listopada 2009 roku.

MIEJSCE SKŁADOWANIA:

- | | |
|------------------------|--|
| Borzysław | - przy przystanku PKS |
| Bukówko | - przy sklepie GS |
| Czarnkowo | - przy przystanku PKS |
| Doble | - przy przystanku PKS |
| Dobrowo | - przy przystanku PKS |
| Drzonowo Białogardzkie | - przy przystanku PKS |
| Kikowo | - przy przystanku PKS |
| Kowalki | - przy przystanku PKS |
| Modrolas | - przy przystanku PKS |
| Motarzyn | - przy przystanku PKS |
| Osówko | - przy przystanku PKS |
| Pobądz | - przy świetlicy wiejskiej |
| Retowo | - przy przystanku PKS |
| Sadkowo | - przy sklepie GS |
| Słonino | - przy sklepie GS |
| Smęcino | przy przystanku PKS |
| Stare Dębno | - przy przystanku PKS |
| Trzebiszyn | - przy przystanku PKS |
| Tychowo | - parking po OTL przy ul. Leśnej
- przy kotłowni na ul. Kochanowskiego
- przy basenie p.poż na ul. Mroczkiewicza |
| Tyczewo | - przy przystanku szkolnym |
| Warnino | - plac po przystanku PKS |
| Weldkowo | - przy przystanku PKS |
| Wicewo | - przy przystanku PKS |
| Zaspy Wielkie | - przy przystanku PKS |

